Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Тайшетский район
Юртинское муниципальное образование 
«Юртинское городское поселение»
Администрация Юртинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


 02.04. 2019 г.                                                   № 50

О  внесении  изменений в  муниципальную
программу    « Развитие   и    модернизация 
объектов  коммунальной   инфраструктуры   
Юртинского муниципального образования   
[bookmark: _GoBack]«Юртинское городское поселение» на 2017- 
2019годы», утвержденную постановлением 
администрации   Юртинского   городского 
поселения   от  29.12.2016 г. № 307 
(с изм. от 26.02.2019 г. № 23)


             В целях развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», обеспечения комфортных и благоприятных условий проживания граждан, повышения качества и надёжности предоставления коммунальных услуг, решения социальных и экономических проблем Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», руководствуясь ст. 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение», администрация Юртинского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1.  Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2017-2019 годы».
             1.1. В паспорте программы «Развитие и модернизация объектов  коммунальной инфраструктуры Юртинского муниципального образования  «Юртинское городское поселение» на 2017-2019 годы»
Объемы и источник финансирования изложить в новой редакции :

	Объем и источник финансирования
	Общий объем финансирования Программы
составляет 19003,41 тыс.руб.
Финансирование по годам :
2017 год - 2107,0 тыс. руб.;
2018 год - 2440,0 тыс. руб.;
2019 год  - 14456,41 тыс. руб.



                 2. Приложение Перечень мероприятий, выполнение которых планируется в рамках муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов  коммунальной инфраструктуры Юртинского  муниципального образования  «Юртинское городское поселение» на 2017-2019 годы» изложить в новой редакции.
                 3.  Заведующей сектором по организационно-правовой, кадровой и социальной работе администрации Юртинского городского поселения (С.В. Боровикова) обеспечить опубликование настоящего постановления р средствах массовой информации.
                  4.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 



Глава Юртинского муниципального
образования  «Юртинское
городское поселение»                                                                                 А.В. Горячев

                                                                                                                                                                                                                             

Приложение 

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий, выполнение которых планируется в рамках муниципальной программы «Развитие и модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Юртинского муниципального образования «Юртинское городское поселение» на 2017-2019 годы»

	Мероприятия
	Год
	Общий объём финансирования по годам
	Сметная стоимость (тыс.руб).
	Источники финансирования
	Примечания

	
	
	
	
	Средства
предприятия
	Средства бюджета ЮГП
	Средства областного бюджета
	

	Водоснабжение

	Текущий ремонт насосов
	2017
	147,0
	12,0
	12,0
	
	
	Ликвидация временных сетей водоснабжения, повышение надежности работы систем водоснабжения, предотвращение формирования аварийных ситуаций, снижение уровня износа, увеличение срока эксплуатации сетей.

	Чистка и ремонт подземного резервуара и водонапорной башни
	
	
	35,0
	35,0
	
	
	

	Частичный ремонт линии электропередач от скважин до насосной
	
	
	100,0
	100,0
	
	
	

	Замена глубинных насосов на скважинах
	2018
	420,0
	120,0
	120,0
	
	300,0
	

	Замена аварийного участка водопроводной сети по ул. Молодёжная
	
	
	300,0
	
	
	
	

	Частичный ремонт линии электропередач от скважин до насосной
	2019
	210,0
	50,0
	50,0
	
	
	

	Текущий ремонт водозаборных скважин
	
	
	160,0
	160,0
	
	
	

	Итого водоснабжение
	
	777,0
	777,0
	477,0
	0,0
	300,0
	

	Водоотведение

	Аварийный ремонт ветхих сетей водоотведения
	2017
	100,0
	100,0
	100,0
	
	
	Повышение надёжности работы систем водоотведения, предотвращение формирования аварийных ситуаций, снижение уровня износа, увеличение срока эксплуатации сетей

	Аварийный ремонт ветхих сетей водоотведения
	2018
	100,0
	100,0
	100,0
	
	
	

	Аварийный ремонт ветхих сетей водоотведения
	2019
	100,0
	100,0
	100,0
	
	
	

	Итого водоотведение
	
	300,0
	300,0
	300,0
	
	
	

	Теплоснабжение

	Реконструкция (модернизация) отделения сетевых насосов центральной котельной (приобретение двух энергосберегающих сетевых насосов Грундфос NB 100-50/258)
	2017
	1860,0
	1800,0
	
	36,0
	1764,0
	Повышение надёжности работы систем теплоснабжения, предотвращение формирования аварийных ситуаций, снижение уровня износа, увеличение срока эксплуатации сетей.

	Очистка и ремонт тепловых колодцев
	
	
	60,0
	60,0
	
	
	

	Замена аварийного участка тепловой сети в 18 квартале 200 п.м
	2018
	520,0
	520,0
	
	
	520,0
	

	Замена аварийного участка тепловой сети от пер. Победы до ул. Больничная 400 п.м
	2018
	1400,0
	1400,0
	
	
	1400,0
	

	Проект: Строительство центральной котельной с 4-я котлами КВ-ТС-115 для Юртинского городского поселения (проведение государственной экспертизы проектной документации)
	2019
	5868,5
	5868,5
	
	118,0
	5750,5
	

	Приобретение материалов для центральной котельной (список прилагается)
	2019
	8277,91
	8277,91
	
	166,0
	8111,91
	

	Итого теплоснабжение
	
	17926,41
	17926,41
	60,0
	320,0
	17546,41
	

	ВСЕГО
	
	19003,41
	19003,41
	837,0
	320,0
	17846,41
	



